



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Comissão de Licitação  
Fls. 702 1A  
P.M - Mauriti-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.2301  
Processo Administrativo Nº 2021.07.12.03  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO  
Data de Publicação: 26/07/2021 23:36:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/07/2021 23:55:27	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	R M DE ALENCAR (30.879.185/0001-17)
QUAL A NECESSIDADE DE PEDIR ALVARÁ SANITÁRIO NUMA LICITAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE?		
26/07/2021 23:58:01	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (05.652.043/0001-75)
QUE NECESSIDADE TEM DE SOLICITAR LICENÇA SANITÁRIA ESTADUAL E MUNICIPAL NUMA LICITAÇÃO CUJO OBJETO É MATERIAL DE EXPEDIENTE?		
30/07/2021 15:10:19	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
documento em questão foi solicitado equivocadamente na plataforma. A documentação necessária conforme o Edital.		
30/07/2021 15:15:32	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Os documentos em questão foram solicitados equivocadamente na plataforma. A documentação necessária conforme o Edital.		
04/08/2021 16:44:06	CADASTRO DE PROPOSTA	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
05/08/2021 09:08:25	CADASTRO DE PROPOSTA	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
05/08/2021 10:28:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME
05/08/2021 10:44:59	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
05/08/2021 10:55:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
05/08/2021 11:34:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
05/08/2021 14:45:34	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
05/08/2021 15:34:44	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
05/08/2021 17:16:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
05/08/2021 17:31:16	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
05/08/2021 18:04:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
05/08/2021 18:13:38	CADASTRO DE PROPOSTA	J M V SANTANA COMERCIAL
05/08/2021 20:59:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
06/08/2021 00:07:36	CADASTRO DE PROPOSTA	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME
06/08/2021 00:09:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME
06/08/2021 06:02:39	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
06/08/2021 06:23:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
06/08/2021 08:00:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M V SANTANA COMERCIAL
06/08/2021 08:35:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Um bom dia a todos		
06/08/2021 08:39:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico Nº2021.07.23.01, cujo objeto registro de preço para futuras e eventuais aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias de Município de Mauriti/ce		
06/08/2021 08:39:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente Análise inicial. Informamos que as 09:00 horas iniciaremos a sessão de disputa de Preços.		
06/08/2021 08:39:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
Este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.		
06/08/2021 08:40:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Lembramos que os produtos/serviços a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos.		
06/08/2021 09:01:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes nesse momento daremos início a fase de disputa de lances dos lotes 1 e 2.		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE**

06/08/2021 09:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

06/08/2021 09:02:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:03:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:05:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, estamos aguardando melhores propostas.

06/08/2021 09:07:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:09:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, não deixem para apresenta seus melhores lances no último instante.

06/08/2021 09:11:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:15:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, estamos aguardando lances mais expressivos.

06/08/2021 09:16:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

06/08/2021 09:17:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:26:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lances dos lotes 3 e 4.

06/08/2021 09:26:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:28:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:30:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, estamos aguardando melhores propostas.

06/08/2021 09:31:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:34:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, não deixem para apresenta seus melhores lances no último instante.

06/08/2021 09:36:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:39:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, estamos aguardando lances mais expressivos.

06/08/2021 09:40:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:41:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

06/08/2021 09:42:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:52:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lances dos lotes 5 e 6.

06/08/2021 09:52:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:55:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 09:56:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, estamos aguardando melhores propostas.

06/08/2021 09:59:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Comissão de Licitação  
Fls. 709/1A  
P.M - Mauriti-CE

06/08/2021 10:01:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, não deixem para apresenta seus melhores lances no último instante.

06/08/2021 10:02:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:06:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:07:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

06/08/2021 10:09:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:11:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:22:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lances dos lotes 7 e 8.

06/08/2021 10:23:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:26:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, estamos aguardando melhores propostas.

06/08/2021 10:29:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:32:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, não deixem para apresenta seus melhores lances no último instante.

06/08/2021 10:34:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:37:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

06/08/2021 10:38:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:44:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:51:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lances dos lotes 9 e 10.

06/08/2021 10:51:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 10:54:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, estamos aguardando melhores propostas.

06/08/2021 10:55:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 11:02:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

06/08/2021 11:05:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, não deixem para apresenta seus melhores lances no último instante.

06/08/2021 11:06:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances.

06/08/2021 11:07:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, enviem seus lances.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 01 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

3 de 40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Agenda de escritório contendo datas e horas do ano de 2021, com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendários 2021-2022.			
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 17,80</b>	<b>Valor Total: 2.670,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Pacote	Marca: JOCAR/ACC	Modelo:
Descrição: Alfinete para Mapa 15 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 354		<b>Valor Unit.: 3,90</b>	<b>Valor Total: 1.380,60</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Pacote	Marca: ACC/JOCAR	Modelo:
Descrição: Alfinete para Mapa 24 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.: 6,90</b>	<b>Valor Total: 448,50</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Caixa	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósito. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 93		<b>Valor Unit.: 5,70</b>	<b>Valor Total: 530,10</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: IBEL/RENDE MAIS	Modelo:
Descrição: Bastão para cola quente fino			
Quantidade: 567		<b>Valor Unit.: 0,80</b>	<b>Valor Total: 453,60</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: Bastão para cola quente grosso			
Quantidade: 546		<b>Valor Unit.: 0,80</b>	<b>Valor Total: 436,80</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: NOT FIX	Modelo:
Descrição: Bloco de nota adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm, 90 folhas cada bloco			
Quantidade: 245		<b>Valor Unit.: 3,90</b>	<b>Valor Total: 955,50</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: NOT FIX	Modelo:
Descrição: Bloco de recados auto-adesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38X50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.			
Quantidade: 231		<b>Valor Unit.: 5,30</b>	<b>Valor Total: 1.224,30</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Caixa	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis, caixa com 100 unidade			
Quantidade: 93		<b>Valor Unit.: 4,90</b>	<b>Valor Total: 455,70</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Pacote	Marca: GOLLER/MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 unidades. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza			
Quantidade: 72		<b>Valor Unit.: 16,30</b>	<b>Valor Total: 1.173,60</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Caixa	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Caneta com tinta permanente para escrita em CD, embalagem com 12 unidades.			
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.: 20,40</b>	<b>Valor Total: 530,40</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Caixa	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 184		<b>Valor Unit.: 24,20</b>	<b>Valor Total: 4.452,80</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Caixa	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 164		<b>Valor Unit.: 22,40</b>	<b>Valor Total: 3.673,60</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Caixa	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica azul, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 111		<b>Valor Unit.: 27,10</b>	<b>Valor Total: 3.008,10</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Caixa	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica preta, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 106		<b>Valor Unit.: 26,10</b>	<b>Valor Total: 2.766,60</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

<b>Item: 16</b>	Unidade: Caixa	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica vermelha, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 121		Valor Unit.: 27,70	Valor Total: 3.351,70
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga nao toxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento:			
Quantidade: 177		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 141,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga nao toxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor preta, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 138		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 96,60
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: Caneta hidrográfica vermelha, ponta fina. Especificações: carga nao toxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor preta, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 105		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 84,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: Estojo	Marca: BRW/MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto na cor amarela. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 246		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 5.018,40
<b>Item: 21</b>	Unidade: Estojo	Marca: BRW/MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 224		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 4.569,60
<b>Item: 22</b>	Unidade: Estojo	Marca: BRW/MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'agua, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 223		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 4.549,20
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Caneta para retro projetor, cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.			
Quantidade: 173		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 363,30
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: SDN	Modelo:
Descrição: Capa para encadernação transparente e preta			
Quantidade: 479		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 191,60
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: SDN	Modelo:
Descrição: Capa plástica para projeto.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 1.470,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipes para papeis nº 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades.			
Quantidade: 146		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 292,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 216		Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 475,20
<b>Item: 28</b>	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades			
Quantidade: 283		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 990,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

<b>Item:</b> 29	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Clipes para papel nº 4/0 em aço níquelado. Especificações: Embalagem: caixa com 100 unidades			
Quantidade: 286	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 629,20	
<b>Item:</b> 30	Unidade: Pacote	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g . Embalagem com 06 Unidades.			
Quantidade: 258	<b>Valor Unit.:</b> 8,20	<b>Valor Total:</b> 2.115,60	
<b>Item:</b> 31	Unidade: kg	Marca: IBEL/REND COLA	Modelo:
Descrição: Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.			
Quantidade: 234	<b>Valor Unit.:</b> 36,30	<b>Valor Total:</b> 8.494,20	
<b>Item:</b> 32	Unidade: kg	Marca: IBEL/REND COLA	Modelo:
Descrição: Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho grande, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.			
Quantidade: 209	<b>Valor Unit.:</b> 36,70	<b>Valor Total:</b> 7.670,30	
<b>Item:</b> 33	Unidade: Pacote	Marca: RADEX/ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Frasco com 35g. Pacote com 06 Unidades.			
Quantidade: 227	<b>Valor Unit.:</b> 8,80	<b>Valor Total:</b> 1.997,60	
<b>Item:</b> 34	Unidade: Caixa	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola líquida branca, 90g , acondicionada em frasco plástico, não tóxica, caixa com 12 unidades			
Quantidade: 512	<b>Valor Unit.:</b> 17,30	<b>Valor Total:</b> 8.857,60	
<b>Item:</b> 35	Unidade: Caixa	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90 gr, embalagem com 12 unidades			
Quantidade: 478	<b>Valor Unit.:</b> 31,20	<b>Valor Total:</b> 14.913,60	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: LOCTATI	Modelo:
Descrição: Cola Prego Liquida 85g para tombamento.			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 31,70	<b>Valor Total:</b> 3.582,10	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: LOCTATI	Modelo:
Descrição: Cola(Adesivo) de Junta para Motores 75 g			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 225,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: Pacote	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: Confete para carnaval - Saco com 60 PCTS			
Quantidade: 525	<b>Valor Unit.:</b> 13,20	<b>Valor Total:</b> 6.930,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: Caixa	Marca: ECOLE	Modelo:
Descrição: Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades			
Quantidade: 202	<b>Valor Unit.:</b> 15,10	<b>Valor Total:</b> 3.050,20	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: SDN	Modelo:
Descrição: CRACHÁ - identificação pessoal e profissional, foto.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 3,90	<b>Valor Total:</b> 5.850,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: Pacote	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Durex transparente. Pacote com 10 unidades			
Quantidade: 451	<b>Valor Unit.:</b> 11,00	<b>Valor Total:</b> 4.961,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS/ADERE	Modelo:
Descrição: Extrator de grampos em aço inoxidável			
Quantidade: 193	<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 540,40	
<b>Item:</b> 43	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS/ADERE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva fabricada em crepe 28 mm x 50 m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 498	<b>Valor Unit.:</b> 4,40	<b>Valor Total:</b> 2.191,20	
<b>Item:</b> 44	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS/ADERE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 654	<b>Valor Unit.:</b> 21,70	<b>Valor Total:</b> 14.191,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

<b>Item:</b> 45	Unidade: Rolo	Marca: ADEBRAS/ADERE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva gomada 50mm x 50m. Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 643	<b>Valor Unit.:</b> 11,40	<b>Valor Total:</b> 7.330,20	
<b>Item:</b> 46	Unidade: Pacote	Marca: ADELBRAS/ADERE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos			
Quantidade: 502	<b>Valor Unit.:</b> 17,10	<b>Valor Total:</b> 8.584,20	
<b>Item:</b> 47	Unidade: Pacote	Marca: ADELBRAS/ADERE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10m. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 442	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 1.989,00	
<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor amarela.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,70	<b>Valor Total:</b> 51,00	
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor azul.			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 1,70	<b>Valor Total:</b> 49,30	
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor laranja.			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 1,70	<b>Valor Total:</b> 44,20	
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor rosa.			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 1,70	<b>Valor Total:</b> 44,20	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor verde.			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 1,70	<b>Valor Total:</b> 49,30	
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: FIDEPLA	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor vermelha.			
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.:</b> 1,70	<b>Valor Total:</b> 95,20	
<b>Item:</b> 54	Unidade: FLS	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Folha de isopor - 30mm 1,00 x 0,50 cm.			
Quantidade: 318	<b>Valor Unit.:</b> 10,60	<b>Valor Total:</b> 3.370,80	
<b>Item:</b> 55	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Folha de Isopor - espessura 20 mm, dimensões 1,00 x 0,50 cm			
Quantidade: 627	<b>Valor Unit.:</b> 8,50	<b>Valor Total:</b> 5.329,50	
<b>Item:</b> 56	Unidade: Caixa	Marca: DELTA/ACRILEX	Modelo:
Descrição: Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 333	<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 1.398,60	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificações: grampear até 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 302	<b>Valor Unit.:</b> 16,00	<b>Valor Total:</b> 4.832,00	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Grampeador de mesa, capacidade para 240 folhas			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 144,60	<b>Valor Total:</b> 8.676,00	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas			
Quantidade: 123	<b>Valor Unit.:</b> 64,80	<b>Valor Total:</b> 7.970,40	
<b>Item:</b> 60	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades			
Quantidade: 194	<b>Valor Unit.:</b> 18,10	<b>Valor Total:</b> 3.511,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Comissão de Licitação  
Fls 709 IA  
P.M - Mauriti-CE

<b>Item:</b> 61	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 176		<b>Valor Unit.:</b> 84,40	<b>Valor Total:</b> 14.854,40
<b>Item:</b> 62	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 234		<b>Valor Unit.:</b> 5,30	<b>Valor Total:</b> 1.240,20
<b>Item:</b> 63	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo trilho de metal com 500 unidades			
Quantidade: 89		<b>Valor Unit.:</b> 12,40	<b>Valor Total:</b> 1.103,60
<b>Item:</b> 64	Unidade: Caixa	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Grampo trilho de plástico com 500 unidades			
Quantidade: 96		<b>Valor Unit.:</b> 13,50	<b>Valor Total:</b> 1.296,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Isopor médio - placa 10 mm			
Quantidade: 486		<b>Valor Unit.:</b> 4,80	<b>Valor Total:</b> 2.332,80
<b>Item:</b> 66	Unidade: Caixa	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas			
Quantidade: 477		<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 1.669,50
<b>Item:</b> 67	Unidade: Caixa	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades			
Quantidade: 202		<b>Valor Unit.:</b> 27,60	<b>Valor Total:</b> 5.575,20
<b>Item:</b> 68	Unidade: Pacote	Marca: MAMUT	Modelo:
Descrição: Ligas de borracha pacotes 100 gr			
Quantidade: 121		<b>Valor Unit.:</b> 3,20	<b>Valor Total:</b> 387,20
<b>Item:</b> 69	Unidade: Caixa	Marca: BIC/JOCAR	Modelo:
Descrição: Marcador permanente 2.0mm na cor azul ou preta. Especificação: compatível com plástico, acrílico, vidro e vinil. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.:</b> 37,60	<b>Valor Total:</b> 5.264,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: Caixa	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Massa de modelar não tóxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 381		<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 1.524,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Molha dedos. Especificação: Para para molhar dedos de glicerina, indicado para manuseio de papel e papel moeda. Intimamente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12 g			
Quantidade: 105		<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 262,50
<b>Item:</b> 72	Unidade: Caixa	Marca: LEO	Modelo:
Descrição: Percevejo - cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 466		<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 1.165,00
<b>Item:</b> 73	Unidade: UND	Marca: LEO/BRW	Modelo:
Descrição: Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações: em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas			
Quantidade: 448		<b>Valor Unit.:</b> 53,40	<b>Valor Total:</b> 23.923,20
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca: BRW/CAVIA	Modelo:
Descrição: Perfurador extra grande. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno			
Quantidade: 195		<b>Valor Unit.:</b> 225,50	<b>Valor Total:</b> 43.972,50
<b>Item:</b> 75	Unidade: UND	Marca: BRW/CAVIA	Modelo:
Descrição: Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 60 folhas de papéis.			
Quantidade: 29		<b>Valor Unit.:</b> 64,60	<b>Valor Total:</b> 1.873,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Item: 76	Unidade: UND	Marca: BIC/BRW	Modelo:	Valor Total: 738,00
Descrição: Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta				
Quantidade: 369	Valor Unit.: 2,00			
Item: 77	Unidade: UND	Marca: BIC/BRW	Modelo:	Valor Total: 742,00
Descrição: Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool.				
Quantidade: 371	Valor Unit.: 2,00			
Item: 78	Unidade: UND	Marca: BIC/BRW	Modelo:	Valor Total: 756,00
Descrição: Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul				
Quantidade: 378	Valor Unit.: 2,00			
Item: 79	Unidade: Estojo	Marca: CONDOR	Modelo:	Valor Total: 7.287,70
Descrição: Pincel atômico nº 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool. Estojo c/12 unidades				
Quantidade: 359	Valor Unit.: 20,30			
Item: 80	Unidade: UND	Marca: BWR/JOCAR	Modelo:	Valor Total: 316,00
Descrição: Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações : ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.				
Quantidade: 158	Valor Unit.: 2,00			
Item: 81	Unidade: UND	Marca: BRW/JOCAR	Modelo:	Valor Total: 316,00
Descrição: Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações : ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.				
Quantidade: 158	Valor Unit.: 2,00			
Item: 82	Unidade: Caixa	Marca: JOCAR/BRW	Modelo:	Valor Total: 1.685,60
Descrição: Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha. Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 19,60			
Item: 83	Unidade: UND	Marca: BIC/JOCAR	Modelo:	Valor Total: 2.244,00
Descrição: Pincel para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.				
Quantidade: 510	Valor Unit.: 4,40			
Item: 84	Unidade: UND	Marca: BIC/JOCAR	Modelo:	Valor Total: 2.182,40
Descrição: Pincel para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.				
Quantidade: 496	Valor Unit.: 4,40			
Item: 85	Unidade: UND	Marca: BIC/JOCAR	Modelo:	Valor Total: 2.796,80
Descrição: Pincel reabastecedor para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.				
Quantidade: 608	Valor Unit.: 4,60			
Item: 86	Unidade: UND	Marca: BIC/JOCAR	Modelo:	Valor Total: 2.659,50
Descrição: Pincel reabastecedor para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.				
Quantidade: 591	Valor Unit.: 4,50			
Item: 87	Unidade: UND	Marca: GOAL/GATTER	Modelo:	Valor Total: 2.024,10
Descrição: Pistola para bastão de cola quente fino.				
Quantidade: 117	Valor Unit.: 17,30			
Item: 88	Unidade: UND	Marca: GOAL/GATTER	Modelo:	Valor Total: 2.410,20
Descrição: Pistola para bastão de cola quente grosso				
Quantidade: 117	Valor Unit.: 20,60			
Item: 89	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:	Valor Total: 2.891,20
Descrição: Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante				
Quantidade: 208	Valor Unit.: 13,90			
Item: 90	Unidade: Caixa	Marca: ACC/TILIBRA	Modelo:	Valor Total: 6.129,90
Descrição: Prendedor de papel 25mm. Especificação: Caixa com 12 unidades				
Quantidade: 417	Valor Unit.: 14,70			

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

<b>Item:</b> 91	Unidade: UND	Marca: STALO/SOUSA	Modelo:
Descrição: Quadro Bco Moudura de Alumínio 100 x 80 cm: Moudura de Alumínio, Chapa de Fibra de Madeira, revestida. C/ película Bca Vitrificada brilhante suporte p/ Apagador, c/ Apagador.			
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.:</b> 175,98	<b>Valor Total:</b> 1.583,82
<b>Item:</b> 92	Unidade: UND	Marca: BIC/RADEX	Modelo:
Descrição: Reabastecedor na cor azul para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml			
Quantidade: 457		<b>Valor Unit.:</b> 4,40	<b>Valor Total:</b> 2.010,80
<b>Item:</b> 93	Unidade: UND	Marca: BIC/RADEX	Modelo:
Descrição: Reabastecedor na cor preta para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml			
Quantidade: 457		<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 1.828,00
<b>Item:</b> 94	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua de 30cm. Especificação: de plástico transparente			
Quantidade: 245		<b>Valor Unit.:</b> 0,90	<b>Valor Total:</b> 220,50
<b>Item:</b> 95	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: Régua de 50cm. Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 235		<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 470,00
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: SPRAY colorido para cabelo (cores variadas)			
Quantidade: 108		<b>Valor Unit.:</b> 22,00	<b>Valor Total:</b> 2.376,00
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: IMP	Modelo:
Descrição: SPRAY de espuma para carnaval.			
Quantidade: 279		<b>Valor Unit.:</b> 11,30	<b>Valor Total:</b> 3.152,70
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: JOCAR/STLO	Modelo:
Descrição: Tesoura modelo doméstica. Especificações: em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 228		<b>Valor Unit.:</b> 10,40	<b>Valor Total:</b> 2.371,20
<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: CIS/TRIS	Modelo:
Descrição: Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço niquelado, 04(quatro) polegadas, sem ponta, cabo, cabo em plástico de alta densidade			
Quantidade: 561		<b>Valor Unit.:</b> 2,40	<b>Valor Total:</b> 1.346,40
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Tesoura para picotar modelo Zig-Zag, em aço cabo de polipropileno preto tamanho aproximadamente 23cm			
Quantidade: 78		<b>Valor Unit.:</b> 49,30	<b>Valor Total:</b> 3.845,40
<b>Item:</b> 101	Unidade: UND	Marca: BRW/STLO	Modelo:
Descrição: Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.			
Quantidade: 132		<b>Valor Unit.:</b> 18,10	<b>Valor Total:</b> 2.389,20
<b>Item:</b> 102	Unidade: UND	Marca: TECK/HIDRA	Modelo:
Descrição: TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (DOURADA)			
Quantidade: 126		<b>Valor Unit.:</b> 18,80	<b>Valor Total:</b> 2.368,80
<b>Item:</b> 103	Unidade: UND	Marca: TECK/HIDRA	Modelo:
Descrição: TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (PRATEADA)			
Quantidade: 126		<b>Valor Unit.:</b> 18,80	<b>Valor Total:</b> 2.368,80
<b>Item:</b> 104	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX/KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta de auto relevo 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.			
Quantidade: 42		<b>Valor Unit.:</b> 69,50	<b>Valor Total:</b> 2.919,00
<b>Item:</b> 105	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX/KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta de auto relevo com gliter 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.			
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.:</b> 112,80	<b>Valor Total:</b> 3.609,60
<b>Item:</b> 106	Unidade: Caixa	Marca: ACRILLEX/KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta de auto relevo transparente 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.:</b> 69,50	<b>Valor Total:</b> 2.085,00
<b>Item:</b> 107	Unidade: Caixa	Marca: RADEX/KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, para trabalhos escolares não tóxicas e solúvel em água. Caixa com 06 unidades.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 2,90	<b>Valor Total:</b> 1.450,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE**

Comissão de Licitação  
Fls. 712 1A  
P.M - Mauriti-CE

<b>Item:</b> 108	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para almofada de carimbo de borracha, nas cores preta/azul, 42ml. Caixa contendo 12 unidades.				
Quantidade: 23		<b>Valor Unit.:</b> 53,60		<b>Valor Total:</b> 1.232,80
<b>Item:</b> 109	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para carimbo, sem óleo, na cor azul. Especificações: embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 56		<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 179,20
<b>Item:</b> 110	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para carimbo, sem óleo, na cor preta. Especificações: embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 57		<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 148,20
<b>Item:</b> 111	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: Tinta para tecido á base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água. Pote com 37ml, nas cores variadas. Caixa com 06 cores.				
Quantidade: 104		<b>Valor Unit.:</b> 45,60		<b>Valor Total:</b> 4.742,40
<b>Item:</b> 112	Unidade: Caixa	Marca: DIATEX/DUBLI	Modelo:	
Descrição: TNT cores variadas (Branco, Preto, Azul, Vermelho, Verde e Amarelo).				
Quantidade: 824		<b>Valor Unit.:</b> 104,10		<b>Valor Total:</b> 85.778,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	058	05.140.770/0001-53	601.699,09	455.378,12	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	018	04.368.432/0001-00	687.285,29	460.500,00	Sim
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	016	20.365.863/0001-70	602.498,30	561.000,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	090	12.240.925/0001-99	602.498,30	590.000,00	Sim
5 J M V SANTANA COMERCIAL	029	12.565.600/0001-86	602.490,22	598.550,00	Sim
6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	063	04.011.796/0001-39	602.498,30	598.750,00	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	061	40.876.269/0001-50	602.498,30	602.498,30	Sim
8 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	040	12.385.868/0001-36	602.498,30	602.498,30	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/07/2021 23:36:46	PUBLICADO				
26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
06/08/2021 09:01:37	DISPUTA				
06/08/2021 09:01:37	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 016)		602.498,30	
06/08/2021 09:01:37	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 029)		602.490,22	
06/08/2021 09:01:37	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		602.498,30	
06/08/2021 09:01:37	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 018)		687.285,29	
06/08/2021 09:01:37	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 063)		602.498,30	
06/08/2021 09:01:37	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		602.498,30	
06/08/2021 09:01:37	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 058)		601.699,09	
06/08/2021 09:01:37	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090)		602.498,30	
06/08/2021 09:06:32	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 029)		602.400,00	
06/08/2021 09:07:32	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090)		601.690,00	

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

*(Handwritten signatures and marks)*



Comissão de Licitação  
Fls 713 1A  
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

06/08/2021 09:07:50	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 063)	601.690,50
06/08/2021 09:09:41	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 018)	599.950,00
06/08/2021 09:10:20	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090)	599.940,00
06/08/2021 09:11:17	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 058)	599.530,00
06/08/2021 09:11:26	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090)	599.520,00
06/08/2021 09:12:38	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 029)	599.930,00
06/08/2021 09:12:47	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 029)	599.900,00
06/08/2021 09:13:20	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 018)	599.000,00
06/08/2021 09:15:21	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 063)	599.510,00
06/08/2021 09:15:54	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090)	598.999,99
06/08/2021 09:16:15	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 029)	599.400,00
06/08/2021 09:16:33	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 058)	598.999,90
06/08/2021 09:16:38	TEMPO RANDÔMICO		
06/08/2021 09:17:04	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 018)	598.500,00
06/08/2021 09:18:21	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 058)	598.600,00
06/08/2021 09:20:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 018			
06/08/2021 09:20:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
06/08/2021 09:20:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 040			
06/08/2021 09:20:43	FECHADO	1	
06/08/2021 09:20:44	LANCE	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 063)	598.750,00
06/08/2021 09:21:36	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 058)	455.378,12
06/08/2021 09:21:40	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 090)	590.000,00
06/08/2021 09:23:12	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 029)	598.550,00
06/08/2021 09:23:17	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 018)	460.500,00
06/08/2021 09:24:15	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 016)	561.000,00
06/08/2021 09:25:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE HELMER BELEM GOMES - ME			
06/08/2021 09:25:47	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 02 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tilibra	Modelo:	
Descrição: Agenda de escritório contendo datas e horas do ano de 2021, com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendários 2021-2022.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,60			Valor Total: 880,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: Jocar	Modelo:	
Descrição: Alfinete para Mapa 15 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 118	Valor Unit.: 3,90			Valor Total: 460,20
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: Jocar	Modelo:	
Descrição: Alfinete para Mapa 24 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel, pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 6,80			Valor Total: 142,80

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

12 de 40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Comissão de Licitação  
Fls. 714 1A  
P.M - Mauriti-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: Caixa	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Apontador de lápis manual com 1 entrada e depósito. Especificações: em material plástico rígido, com depósito. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 5,70	<b>Valor Total:</b> 176,70	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: Rendcola	Modelo:
Descrição: Bastão para cola quente fino			
Quantidade: 189	<b>Valor Unit.:</b> 0,80	<b>Valor Total:</b> 151,20	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: Rendcola	Modelo:
Descrição: Bastão para cola quente grosso			
Quantidade: 182	<b>Valor Unit.:</b> 0,80	<b>Valor Total:</b> 145,60	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: Notefix	Modelo:
Descrição: Bloco de nota adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm, 90 folhas cada bloco			
Quantidade: 81	<b>Valor Unit.:</b> 3,80	<b>Valor Total:</b> 307,80	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: Notefix	Modelo:
Descrição: Bloco de recados auto-adesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38X50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.			
Quantidade: 77	<b>Valor Unit.:</b> 5,20	<b>Valor Total:</b> 400,40	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Caixa	Marca: Mercur	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira branca. Especificação: para encaixe em fundo de lápis, caixa com 100 unidade			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 12,40	<b>Valor Total:</b> 372,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Pacote	Marca: Mercur	Modelo:
Descrição: Borracha quadrada branca. Especificações: Tipo escolar, medindo aproximadamente 40 x 40 mm. Caixa com 40 unidades. Borracha natural a partir de látex das seringueiras, uma matéria-prima renovável, que se regenera na natureza			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 16,20	<b>Valor Total:</b> 372,60	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Caixa	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Caneta com tinta permanente para escrita em CD, embalagem com 12 unidades.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 20,30	<b>Valor Total:</b> 162,40	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Caixa	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 24,00	<b>Valor Total:</b> 1.464,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Caixa	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.:</b> 22,30	<b>Valor Total:</b> 1.204,20	
<b>Item: 14</b>	Unidade: Caixa	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica azul, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 26,90	<b>Valor Total:</b> 995,30	
<b>Item: 15</b>	Unidade: Caixa	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica preta, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 25,90	<b>Valor Total:</b> 906,50	
<b>Item: 16</b>	Unidade: Caixa	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica vermelha, escrita normal. Especificações: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Caixa c/ 50 unidades			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 27,50	<b>Valor Total:</b> 1.100,00	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: Compactor	Modelo:
Descrição: Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento:			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 0,70	<b>Valor Total:</b> 40,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Comissão de Licitação  
Fls. 715  
P.M - Mauriti-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: Compactor	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor preta, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,70			Valor Total: 31,50
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Compactor	Modelo:	
Descrição: Caneta hidrográfica vermelha, ponta fina. Especificações: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor preta, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 0,70			Valor Total: 24,50
Item: 20	Unidade: Estojo	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto na cor amarela. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 82	Valor Unit.: 20,20			Valor Total: 1.656,40
Item: 21	Unidade: Estojo	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 74	Valor Unit.: 20,20			Valor Total: 1.494,80
Item: 22	Unidade: Estojo	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 74	Valor Unit.: 20,20			Valor Total: 1.494,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Leo	Modelo:	
Descrição: Caneta para retro projetor, cores variadas. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante.				
Quantidade: 57	Valor Unit.: 2,10			Valor Total: 119,70
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Plavitec	Modelo:	
Descrição: Capa para encadernação transparente e preta				
Quantidade: 159	Valor Unit.: 0,40			Valor Total: 63,60
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo:	
Descrição: Capa plástica para projeto.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,80			Valor Total: 490,00
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: Acc	Modelo:	
Descrição: Clipes para papéis nº 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 unidades.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 96,00
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: Acc	Modelo:	
Descrição: Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,20			Valor Total: 158,40
Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: Acc	Modelo:	
Descrição: Clipes para papel grandes nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 94	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 291,40
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: Acc	Modelo:	
Descrição: Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado. Especificações: Embalagem: caixa com 100 unidades				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 2,20			Valor Total: 209,00
Item: 30	Unidade: Pacote	Marca: Koala	Modelo:	
Descrição: Cola colorida atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g . Embalagem com 06 Unidades.				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 8,10			Valor Total: 696,60
Item: 31	Unidade: kg	Marca: Rendcola	Modelo:	
Descrição: Cola em bastão. Especificações: cola em bastão fino para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho pequeno, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.				
Quantidade: 77	Valor Unit.: 36,00			Valor Total: 2.772,00

Gerado em: 06/08/2021 11:19:45

14 de 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

<b>Item: 32</b>	Unidade: kg	Marca: Rendcola	Modelo:
Descrição: Cola em bastão. Especificações: cola em bastão grosso para pistola de cola quente, em silicone, no tamanho grande, embalagem de 01 k, contendo aproximadamente 34 unidades.			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.: 36,40</b>		<b>Valor Total: 2.511,60</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: Pacote	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: Cola glitter, cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Frasco com 35g. Pacote com 12 Unidades.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 8,70</b>		<b>Valor Total: 652,50</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: Caixa	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: Cola líquida branca, 90g , acondicionada em frasco plástico, não tóxica, caixa com 12 unidades			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 17,20</b>		<b>Valor Total: 2.924,00</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: Caixa	Marca: Fortfix	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90 gr, embalagem com 12 unidades			
Quantidade: 159	<b>Valor Unit.: 31,00</b>		<b>Valor Total: 4.929,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: Pregfacil	Modelo:
Descrição: Cola Prego Liquida 85g para tombamento.			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 31,50</b>		<b>Valor Total: 1.165,50</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo:
Descrição: Cola(Adesivo) de Junta para Motores 75 g			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 14,90</b>		<b>Valor Total: 74,50</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: Pacote	Marca: Artfesta	Modelo:
Descrição: Confete para carnaval - Saco com 60 PCTS			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.: 13,10</b>		<b>Valor Total: 2.292,50</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: Caixa	Marca: Masterprint	Modelo:
Descrição: Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		<b>Valor Total: 1.005,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UND	Marca: Acp	Modelo:
Descrição: CRACHÁ - identificação pessoal e profissional, foto.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		<b>Valor Total: 1.900,00</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: Pacote	Marca: Adere	Modelo:
Descrição: Durex transparente. Pacote com 10 unidades			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 10,90</b>		<b>Valor Total: 1.635,00</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UND	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Extrator de grampos em aço inoxidável			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.: 2,70</b>		<b>Valor Total: 172,80</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: Rolo	Marca: Adelbras	Modelo:
Descrição: Fita adesiva fabricada em crepe 28 mm x 50 m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 165	<b>Valor Unit.: 4,40</b>		<b>Valor Total: 726,00</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: Rolo	Marca: Adere	Modelo:
Descrição: Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 217	<b>Valor Unit.: 21,40</b>		<b>Valor Total: 4.643,80</b>
<b>Item: 45</b>	Unidade: Rolo	Marca: Adere	Modelo:
Descrição: Fita adesiva gomada 50mm x 50m. Especificações: fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 214	<b>Valor Unit.: 11,20</b>		<b>Valor Total: 2.396,80</b>
<b>Item: 46</b>	Unidade: Pacote	Marca: Adelbras	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos			
Quantidade: 167	<b>Valor Unit.: 16,90</b>		<b>Valor Total: 2.822,30</b>
<b>Item: 47</b>	Unidade: Pacote	Marca: Adelbras	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10m. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 147	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 661,50</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Comissão de Licitação  
Fls. 171  
P.M - Mauriti-CE

<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: Emfesta	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor amarela.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 17,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: Emfesta	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor azul.			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 15,30
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: Emfesta	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor laranja.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 13,60
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: Emfesta	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor rosa.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 13,60
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: Emfesta	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor verde.			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 15,30
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: Emfesta	Modelo:
Descrição: Fita decorativa tipo para presente largura aproximadamente 2cm - rolo com 50 metros - cor vermelha.			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 30,60
<b>Item:</b> 54	Unidade: FLS	Marca: Isoplast	Modelo:
Descrição: Folha de isopor - 30mm 1,00 x 0,50 cm.			
Quantidade: 106	<b>Valor Unit.:</b> 10,50		<b>Valor Total:</b> 1.113,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UND	Marca: Fricolor	Modelo:
Descrição: Folha de Isopor - espessura 20 mm, dimensões 1,00 x 0,50 cm			
Quantidade: 209	<b>Valor Unit.:</b> 8,30		<b>Valor Total:</b> 1.734,70
<b>Item:</b> 56	Unidade: Caixa	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: Giz de cera colorido, grosso, atóxico. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 111	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 466,20
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: Maped	Modelo:
Descrição: Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificações: grampear até 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,90		<b>Valor Total:</b> 1.590,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: Grampeador de mesa, capacidade para 240 folhas			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 143,80		<b>Valor Total:</b> 2.876,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 64,30		<b>Valor Total:</b> 2.636,30
<b>Item:</b> 60	Unidade: Caixa	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 17,90		<b>Valor Total:</b> 1.145,60
<b>Item:</b> 61	Unidade: Caixa	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 83,80		<b>Valor Total:</b> 4.860,40
<b>Item:</b> 62	Unidade: Caixa	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 77	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 400,40
<b>Item:</b> 63	Unidade: Caixa	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: Grampo trilho de metal com 500 unidades			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 12,30		<b>Valor Total:</b> 356,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

<b>Item: 64</b>	Unidade: Caixa	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: Grampo trilho de plástico com 500 unidades			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.: 13,40</b>		<b>Valor Total: 415,40</b>
<b>Item: 65</b>	Unidade: UND	Marca: Fricalar	Modelo:
Descrição: Isopor médio - placa 10 mm			
Quantidade: 162	<b>Valor Unit.: 4,80</b>		<b>Valor Total: 777,60</b>
<b>Item: 66</b>	Unidade: Caixa	Marca: Pirlampo	Modelo:
Descrição: Lápis de cor com 12 cores variadas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas			
Quantidade: 159	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		<b>Valor Total: 556,50</b>
<b>Item: 67</b>	Unidade: Caixa	Marca: Pirlampo	Modelo:
Descrição: Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.: 27,40</b>		<b>Valor Total: 1.835,80</b>
<b>Item: 68</b>	Unidade: Pacote	Marca: Mercur	Modelo:
Descrição: Ligas de borracha pacotes 100 gr			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 128,00</b>
<b>Item: 69</b>	Unidade: Caixa	Marca: Pilot	Modelo:
Descrição: Marcador permanente 2.0mm na cor azul ou preta. Especificação: compatível com plástico, acrílico, vidro e vinil. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 37,30</b>		<b>Valor Total: 1.715,80</b>
<b>Item: 70</b>	Unidade: Caixa	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: Massa de modelar não tóxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 127	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 508,00</b>
<b>Item: 71</b>	Unidade: UND	Marca: Radex	Modelo:
Descrição: Molha dedos. Especificação: Para para molhar dedos de glicerina, indicado para manuseio de papel e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12 g			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		<b>Valor Total: 87,50</b>
<b>Item: 72</b>	Unidade: Caixa	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Percevejo - cabeça colorida (diversas cores). Caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 155	<b>Valor Unit.: 2,40</b>		<b>Valor Total: 372,00</b>
<b>Item: 73</b>	Unidade: UND	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificações: em aço pintado c/ 02 furos com capacidade para 40 folhas			
Quantidade: 149	<b>Valor Unit.: 53,00</b>		<b>Valor Total: 7.897,00</b>
<b>Item: 74</b>	Unidade: UND	Marca: Caviar	Modelo:
Descrição: Perfurador extra grande. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal encaixado, apoio de base em polietileno			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.: 223,80</b>		<b>Valor Total: 14.547,00</b>
<b>Item: 75</b>	Unidade: UND	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 60 folhas de papéis.			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 64,10</b>		<b>Valor Total: 576,90</b>
<b>Item: 76</b>	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta			
Quantidade: 123	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		<b>Valor Total: 233,70</b>
<b>Item: 77</b>	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool.			
Quantidade: 123	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		<b>Valor Total: 233,70</b>
<b>Item: 78</b>	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul			
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		<b>Valor Total: 239,40</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Comissão de Licitação  
Fls. 19  
P.M - Mauriti-CE

<b>Item:</b> 79	Unidade: Estojo	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel atômico nº 04 em cores diversas. Especificação: com ponta indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool. Estojo c/12 unidades			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 2.391,90
<b>Item:</b> 80	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações : ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 104,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações : ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 104,00
<b>Item:</b> 82	Unidade: Caixa	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha. Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 543,20
<b>Item:</b> 83	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 743,60
<b>Item:</b> 84	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 726,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel reabastecedor para quadro branco na cor azul. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.			
Quantidade: 202	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 888,80
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Pincel reabastecedor para quadro branco na cor preta. Especificações: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 862,40
<b>Item:</b> 87	Unidade: UND	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Pistola para bastão de cola quente fino.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 666,90
<b>Item:</b> 88	Unidade: UND	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Pistola para bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 799,50
<b>Item:</b> 89	Unidade: UND	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 952,20
<b>Item:</b> 90	Unidade: Caixa	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: Prendedor de papel 25mm. Especificação: Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 2.001,00
<b>Item:</b> 91	Unidade: UND	Marca: Souza	Modelo:
Descrição: Quadro Bco Moudura de Alumínio 100 x 80 cm: Moudura de Alumínio, Chapa de Fibra de Madeira, revestida. C/ película Bca Vitrificada brilhante suporte p/ Apagador, c/ Apagador.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 350,45		Valor Total: 700,90
<b>Item:</b> 92	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Reabastecedor na cor azul para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 668,80
<b>Item:</b> 93	Unidade: UND	Marca: Bic	Modelo:
Descrição: Reabastecedor na cor preta para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 608,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE

Comissão de Licitação  
Fls. 20/11  
P.M - Mauriti-CE

<b>Item:</b> 94	Unidade: UND	Marca: Walleu	Modelo:
Descrição: Régua de 30cm. Especificação: de plástico transparente			
Quantidade: 81	<b>Valor Unit.:</b> 0,90		<b>Valor Total:</b> 72,90
<b>Item:</b> 95	Unidade: UND	Marca: Walleu	Modelo:
Descrição: Régua de 50cm. Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 148,20
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: Fashion	Modelo:
Descrição: SPRAY colorido para cabelo (cores variadas)			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 21,90		<b>Valor Total:</b> 788,40
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: Axe Brasil	Modelo:
Descrição: SPRAY de espuma para carnaval.			
Quantidade: 93	<b>Valor Unit.:</b> 11,20		<b>Valor Total:</b> 1.041,60
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: Tesoura modelo doméstica. Especificações: em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência.			
Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 10,30		<b>Valor Total:</b> 772,50
<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: Desart	Modelo:
Descrição: Tesoura modelo escolar. Especificação: em aço niquelado, 04(quatro) polegadas, sem ponta, cabo, cabo em plástico de alta densidade			
Quantidade: 186	<b>Valor Unit.:</b> 2,30		<b>Valor Total:</b> 427,80
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: Desart	Modelo:
Descrição: Tesoura para picotar modelo Zig-Zag, em aço cabo de polipropileno preto tamanho aproximadamente 23cm			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 48,90		<b>Valor Total:</b> 1.271,40
<b>Item:</b> 101	Unidade: UND	Marca: Desart	Modelo:
Descrição: Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 792,00
<b>Item:</b> 102	Unidade: UND	Marca: Tek bond	Modelo:
Descrição: TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (DOURADA)			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 18,70		<b>Valor Total:</b> 785,40
<b>Item:</b> 103	Unidade: UND	Marca: Tek bond	Modelo:
Descrição: TINTA acrílica Spray metálica 350 ml (PRATEADA)			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 18,70		<b>Valor Total:</b> 785,40
<b>Item:</b> 104	Unidade: Caixa	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: Tinta de auto relevo 35ml , atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 69,00		<b>Valor Total:</b> 966,00
<b>Item:</b> 105	Unidade: Caixa	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: Tinta de auto relevo com gliter 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 111,90		<b>Valor Total:</b> 1.119,00
<b>Item:</b> 106	Unidade: Caixa	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: Tinta de auto relevo transparente 35ml, atóxica, embalagem com 12 unidades, cores variadas.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 69,00		<b>Valor Total:</b> 690,00
<b>Item:</b> 107	Unidade: Caixa	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: Tinta Guache 15ml, estojo com 06 cores, para trabalhos escolares não tóxicas e solúvel em água. Caixa com 06 unidades.			
Quantidade: 166	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 481,40
<b>Item:</b> 108	Unidade: Caixa	Marca: Radex	Modelo:
Descrição: Tinta para almofada de carimbo de borracha, nas cores preta/azul, 42ml. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 53,20		<b>Valor Total:</b> 372,40
<b>Item:</b> 109	Unidade: Unidade	Marca: Radex	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo, sem óleo, na cor azul. Especificações: embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 57,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
MAURITI-CE**

<b>Item:</b> 110	Unidade: Unidade	Marca: Radex	Modelo:	
Descrição: Tinta para carimbo, sem óleo, na cor preta. Especificações: embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				<b>Valor Total: 49,40</b>
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.: 2,60</b>		
<b>Item:</b> 111	Unidade: Caixa	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: Tinta para tecido á base de resina acrílico, não tóxica e solúvel em água. Pote com 37ml, nas cores variadas. Caixa com 06 cores.				<b>Valor Total: 1.536,80</b>
Quantidade: 34		<b>Valor Unit.: 45,20</b>		
<b>Item:</b> 112	Unidade: Caixa	Marca: Santa Fé	Modelo:	
Descrição: TNT cores variadas (Branco, Preto, Azul, Vermelho, Verde e Amarelo).				<b>Valor Total: 28.276,80</b>
Quantidade: 274		<b>Valor Unit.: 103,20</b>		

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	044	04.368.432/0001-00	199.691,07	149.999,00	Sim
2 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	066	12.240.925/0001-99	199.656,57	180.107,02	Sim
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	090	20.365.863/0001-70	199.691,07	185.980,00	Sim
4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	012	05.140.770/0001-53	199.667,94	193.499,90	Sim
5 J M V SANTANA COMERCIAL	035	12.565.600/0001-86	199.691,07	199.640,00	Sim
6 PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS	025	12.385.868/0001-36	199.691,07	199.691,07	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	014	40.876.269/0001-50	199.691,07	199.691,07	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

26/07/2021 23:36:46	PUBLICADO			
26/07/2021 23:40:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/08/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/08/2021 09:01:38	DISPUTA			199.691,07
06/08/2021 09:01:38	LANCE	PREMIER COMERCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI ME		199.691,07
06/08/2021 09:01:38	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 044)		199.691,07
06/08/2021 09:01:38	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		199.667,94
06/08/2021 09:01:38	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 012)		199.656,57
06/08/2021 09:01:38	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 066)		199.691,07
06/08/2021 09:01:38	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 090)		199.691,07
06/08/2021 09:01:38	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 035)		199.640,00
06/08/2021 09:06:54	LANCE	J M V SANTANA COMERCIAL (PARTICIPANTE 035)		199.655,00
06/08/2021 09:07:23	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 012)		199.630,00
06/08/2021 09:07:44	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 066)		195.000,00
06/08/2021 09:10:45	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 044)		194.999,99
06/08/2021 09:11:10	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 066)		194.999,90
06/08/2021 09:11:56	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 012)		193.500,00
06/08/2021 09:12:45	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 044)		193.600,00
06/08/2021 09:16:04	LANCE	JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 012)		193.499,99
06/08/2021 09:16:11	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 066)		193.499,99